

Faaborg Bilcenter ApS

Telemarken 2, 5600 Faaborg

CVR-nr. 37 31 99 88

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019

Dirigent:



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Faaborg Bilcenter ApS
Adresse, postnr., by	Telemarken 2, 5600 Faaborg
CVR-nr.	37 31 99 88
Stiftet	21. december 2015
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Holm Jensen, formand Anders Ørgaard Engelbreth
Direktion	Anders Ørgaard Engelbreth
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet Faaborg Bilcenter ApS har til formål at drive virksomhed som autoriseret nybilsforhandler med salg af mærket Opel samt autoriseret service af mærket Opel. Selskabet har derudover en væsentlig omsætning af brugte biler.

Faaborg Bilcenter ApS driver ligeså virksomhed med karosseri og reparation.

Selskabets afsætningsområde er primært Fyn, men der betjenes ligeledes et væsentligt antal kunder fra den øvrige del af landet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgjorde 1.698 t.kr. før skat, hvilket er en forbedring på 1.078 t.kr. i forhold til 2017. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat for 2019 forventes på niveau med eller lidt under 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	37.363.651	35.283.157
5	Produktionsomkostninger	-31.540.872	-30.445.330
	Bruttoresultat	5.822.779	4.837.827
5	Distributionsomkostninger	-1.325.340	-1.597.353
5	Administrationsomkostninger	-2.720.496	-2.560.808
	Resultat af primær drift	1.776.943	679.666
	Finansielle indtægter	14.940	37.514
	Finansielle omkostninger	-88.500	-97.075
	Resultat før skat	1.703.383	620.105
2	Skat af årets resultat	-379.793	-143.140
	Årets resultat	1.323.590	476.965
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.323.590	476.965
		1.323.590	476.965

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.785.859	1.925.257
	Indretning af lejede lokaler	440.268	495.192
		<u>3.226.127</u>	<u>2.420.449</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	229.500	225.000
		<u>266.568</u>	<u>262.068</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.492.695</u>	<u>2.682.517</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.672.443	9.344.774
		<u>3.672.443</u>	<u>9.344.774</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	762.029	1.153.352
	Andre tilgodehavender	173.083	299.686
	Periodeafgrænsningsposter	870.648	248.793
		<u>1.805.760</u>	<u>1.701.831</u>
	Likvide beholdninger	<u>668.768</u>	<u>29.065</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.146.971</u>	<u>11.075.670</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.639.666</u></u>	<u><u>13.758.187</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	3.731.615	2.408.025
	Egenkapital i alt	3.931.615	2.608.025
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	119.377	17.683
	Andre hensatte forpligtelser	50.000	50.000
4	Hensatte forpligtelser i alt	169.377	67.683
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	671.322
	Leasingforpligtelser	643.984	784.645
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.332.439	7.202.989
	Gæld til tilknyttede virksomheder	80.300	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	278.101	67.921
	Anden gæld	1.103.973	882.466
	Periodeafgrænsningsposter	1.099.877	1.473.136
		5.538.674	11.082.479
	Gældsforpligtelser i alt	5.538.674	11.082.479
	PASSIVER I ALT	9.639.666	13.758.187

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	1.931.060	2.131.060
Overført via resultatdisponering	0	476.965	476.965
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	2.408.025	2.608.025
Overført via resultatdisponering	0	1.323.590	1.323.590
Egenkapital 31. december 2018	200.000	3.731.615	3.931.615

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Faaborg Bilcenter ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Reparationer af kundebiler for fremmede regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.

Endvidere indregnes provisioner fra formidling af leasing- og finansieringsaftaler under nettoomsætning på et periodiseret grundlag.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10-15 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostpris for nye og brugte biler samt reservedele og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelses- og klargøringsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af klargøringsomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	278.099	67.921
Årets regulering af udskudt skat	101.694	75.219
	<u>379.793</u>	<u>143.140</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.199.631	549.237	2.748.868
Tilgange	3.685.165	0	3.685.165
Afgange	-2.598.221	0	-2.598.221
Kostpris 31. december 2018	<u>3.286.575</u>	<u>549.237</u>	<u>3.835.812</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	274.374	54.045	328.419
Afskrivninger	338.250	54.924	393.174
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-111.908	0	-111.908
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>500.716</u>	<u>108.969</u>	<u>609.685</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.785.859</u>	<u>440.268</u>	<u>3.226.127</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>671.458</u>	<u>0</u>	<u>671.458</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>10-15 år</u>	

4 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.
Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 50 t.kr.

kr.	2018	2017
5 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.647.659	5.456.503
Pensioner	749.079	748.606
Andre omkostninger til social sikring	150.088	129.727
	<u>6.546.826</u>	<u>6.334.836</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	4.606.915	4.504.013
Distribution	961.932	884.843
Administration	977.979	945.980
	<u>6.546.826</u>	<u>6.334.836</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>19</u>
---	-----------	-----------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Autohave koncernen. Som dattervirksomhed ejet med 51 % af Autohave koncernen, hæfter selskabet solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen, men maksimalt med 51 % for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 1.415.250 kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 3 år.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S er der udstedt skadesløsbrev på i alt 8.000.000 kr. som giver virksomhedspant i biler der ikke er eller tidligere har været registreret og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.221 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S er der udstedt skadesløsbrev på i alt 3.000.000 kr. som giver virksomhedspant i biler der ikke er eller tidligere har været registreret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.459 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank er der udstedt skadesløsbrev på i alt 3.050.000 kr., som giver virksomhedspant i driftsmidler, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og biler, der ikke er eller tidligere har været registreret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 7.215 t.kr.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Autohave A/S	Odense	www.cvr.dk